
UCHWAŁA RADY GMINY KŁODZKO 
NR 297/V/2009 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych  
przez Gminę Kłodzko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) 
Rada Gminy Kłodzko uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kłodzko opłacie podlegają świadczenia wykraczające poza 
podstawę programową, obejmujące: 
1. Koszty surowców zużytych do przygotowania posiłków; 
2. Koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych prowadzonych przez przedszkole. 

§ 2 

1. Opłatę miesięczną, wnoszoną przez rodziców (opiekunów) dziecka, za świadczenia określone w § 1 
ust. 1 ustala się w wysokości: 
a) 84 zł w przypadku korzystania z 2 posiłków; 
b) 75% kwoty, o której mowa w ust. 1 – w przypadku korzystania z obiadu; 
c) 25% kwoty, o której mowa w ust. 1 – w przypadku korzystania ze śniadania. 

2. Miesięczna odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia przedszkola w zakresie prze-
kraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmuje zajęcia opie-
kuńczo-wychowawcze dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie. 

3. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 2, za 1 godzinę dziennie pobytu dziecka 
powyżej minimum programowego ustala się w wysokości 0,12% minimalnego wynagrodzenia mie-
sięcznego za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimal-
nym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, ze zm.). 

4. Liczbę godzin dziennej opieki nad dziećmi określa umowa o świadczeniu usług zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem) dziecka. 

§ 3 

1. Zwalnia się z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 2, rodziców (opiekunów) posiadają-
cych co najmniej troje dzieci, pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domo-
wym z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku dziecka pełnoletniego uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej 
niż do ukończenia 24 roku życia. 

§ 4 

W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa § 2, zostanie obniżona odpo-
wiednio do czasu trwania nieobecności. 

§ 5 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat przy stosowaniu powyższych zasad określi umowa, o której mo-
wa w § 2 ust. 4. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr 13/V/2006 Rady Gminy Kłodzko z dnia 19 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wy-
sokości opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach gminnych. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2009 r. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

WIESŁAW MRZYGŁÓD 


